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Szef BBN: w interesie Polski i Europy jest wzmacnianie Ukrainy

Wzmacnianie ukraińskiej armii służy Polsce i Europie – powiedział szef BBN Stanisław
Koziej, który w czwartek spotkał się z przebywającym w Polsce sekretarzem Rady
Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy Ołeksandrem Turczynowem. Koziej
zapowiedział wspieranie prozachodnich aspiracji Ukrainy. Rozmowy dotyczyły obecnej
sytuacji na Ukrainie oraz współpracy, także wojskowej.

„Mamy wspólny pogląd, że im silniejsza armia ukraińska, tym
większe szanse na zatrzymanie, zahamowanie eskalacji konfliktu,
z którym mamy do czynienia. Dlatego w interesie Europy, Polski i
Ukrainy jest wzmacnianie i także dozbrajanie armii ukraińskiej” –
powiedział Koziej po spotkaniu. Ale – zaznaczył – „nie jest to
temat, o którym warto dużo publicznie rozmawiać, natomiast
warto go dokładnie analizować na poziomie eksperckim i
przygotowywać propozycje decyzji dla władz obu państw”.

Szef BBN i jego ukraiński odpowiednik podpisali protokół o współpracy między Biurem Bezpieczeństwa
Narodowego a Aparatem Rady Bezpieczeństwa Narodowego Ukrainy.

„To porozumienie jest wyrazem z jednej strony potrzeby, a z drugiej woli współpracy między naszymi państwami
w zakresie bezpieczeństwa. Jest jednocześnie realizacją woli naszych prezydentów, którzy postawili nam takie
zadanie w Kijowie, podczas obchodów rocznicy Majdanu” – powiedział Koziej.

Dodał, że dokument przewiduje współpracę w najbardziej istotnych dla obu krajów sprawach bezpieczeństwa
regionalnego. „Będziemy współpracowali na rzecz wsparcia Ukrainy i jej dążeń do integracji ze strukturami
zachodnimi – z Unią Europejska, z sojuszem północnoatlantyckim” – zapewnił szef BBN.

Współpraca ma dotyczyć narodowego planowania strategicznego, przeprowadzania strategicznych przeglądów
bezpieczeństwa i obrony, opracowywania koncepcji strategicznych i innych strategicznych dokumentów na
poziomie narodowym. Porozumienie przewiduje spotkania przedstawicieli obu instytucji na różnym szczeblu.
Konsultacje mają się odbywać średnio co kwartał.

„Rozmawialiśmy o tym, co dzisiaj najważniejsze – o bezpieczeństwie na wschodzie Ukrainy, perspektywach
rozwoju tej sytuacji, o ryzykach z tym związanych i o sposobach działania, czy to reagowania czy też działania
wyprzedzającego i planowania odpowiednich działań” – mówił Koziej. Dodał, że chodzi zarówno o działania w



kontekście międzynarodowym, jak i dwustronne.

„Ukraina nie ma alternatywy dla integracji europejskiej i euroatlantyckiej. Jesteśmy bardzo wdzięczni Polsce za
wsparcie tego kierunku” – powiedział Turczynow. „Chcę podkreślić, że agresja Rosji na Krymie i na wschodzie
Ukrainy nie wstrzyma tego procesu” – dodał.

„Ostatecznie uwolnimy tymczasowo zagarnięte terytoria Ukrainy. Ukraina przeciwstawia się obecnie bardzo
silnemu agresorowi, stąd wsparcie Polski, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych jest dla nas niezwykle istotne”
– powiedział Turczynow.

Według Kozieja wsparcie Ukrainy ze strony Polski w sprawach bezpieczeństwa jest możliwe na forach NATO i UE,
„by wspólnie maksymalnie wspierać Ukrainę w tej trudnej sytuacji”; poprzez bezpośrednią pomoc w transformacji
ukraińskiej armii i dostosowaniu się jej do standardów zachodnich.

„Rozmawialiśmy o przyspieszeniu sfinalizowania tworzenia wspólnej polsko-ukraińsko-litewskiej brygady, która
jest dobrą formułą wzmacniania, zwłaszcza pod względem szkoleniowym, armii ukraińskiej” – powiedział Koziej.
Przypomniał, że Polska przewodzi jednemu z funduszy powierniczych powołanych przez NATO dla wsparcia
przebudowy ukraińskich sił zbrojnych, przygotowuje się też do wysłania instruktorów szkolących podoficerów.

„Nie bacząc na działania wojskowe, które mimo porozumienia z Mińska są nadal prowadzone, kontynuujemy
systemową reformę naszych sił zbrojnych” – zapewnił Turczynow.

Odniósł się też do sprawy uwięzionej por. Nadii Sawczenko. „Robimy wszystko dla uwolnienia Nadii Sawczenko,
dziękujemy naszym przyjaciołom za wsparcie. Sądzę, że powinniśmy wspólnie wzmocnić nacisk na Putina,
ponieważ istnieje realne zagrożenie życia Nadii, czasu jest coraz mniej. Wiemy też niestety, że dla Putina ludzkie
życie jest nic niewarte. Tylko wspólne stanowisko wolnych, demokratycznych państw może przeciwdziałać agresji
i tej konkretnej sytuacji” – dodał Turczynow.

„To realne przestępstwo Federacji Rosyjskiej, która bez żadnych podstaw prawnych przetrzymuje w więzieniu
bohaterkę Ukrainy, Nadiję Sawczenko. Jest to także przestępstwo przeciw demokracji, bowiem Nadija Sawczenko
jest deputowaną ukraińskiego parlamentu, a także delegatką do Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy” –
powiedział.

„My oczywiście dołączamy się do oczekiwań władz i narodu ukraińskiego, że ta wielka ukraińska patriotka
zostanie uwolniona” – powiedział Koziej.

Szef BBN zwrócił uwagę na wyjątkowo bogaty program pobytu Turczynowa – wizytę u prezydenta Bronisława
Komorowskiego, spotkania z marszałkami Sejmu Radosławem Sikorskim i Senatu Bogdanem Borusewiczem,
premier Ewą Kopacz, wicepremierem, ministrem obrony Tomaszem Siemoniakiem oraz szefem MSZ Grzegorzem
Schetyną.
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